
　

公益財団法人　環境科学技術研究所

平 成 ３１ 年 度

収　支　予　算　書

自　平成３１年　４月　１日

至　平成３２年　３月３１日



科　　目 公益目的事業会計 法人会計 合    計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　   1)経常収益

　　　　(1)基本財産運用益

　　　　   基本財産受取利息 5,245,569 0 5,245,569

　　　　　 基本財産基金受取利息 4,500,175 0 4,500,175

　　　　(2)特定資産運用益

　　　　　  特定資産受取利息 76,126 7,790 83,916

　　　　(3)受取会費

　　　　　　賛助会員受取会費 2,875,000 2,875,000 5,750,000

　　　　(4)事業収益

　　　　　　受託収益 1,064,315,460 409,129,279 1,473,444,739

　　　　(5)受取補助金等

　　　　　  受取地方公共団体補助金 1,479,677,837 0 1,479,677,837

　　　　(6)雑収益

　　　　　 受取利息 1,017 1,983 3,000

　　　　　 雑収益 9,486,000 3,847,000 13,333,000

　 　  経常収益計 2,566,177,184 415,861,052 2,982,038,236

　   2)経常費用

        (1)事業費 2,584,260,537 0 2,584,260,537

        (2)管理費 0 441,486,690 441,486,690

　 　  経常費用計 2,584,260,537 441,486,690 3,025,747,227

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 18,083,353 △ 25,625,638 △ 43,708,991

　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 △ 18,083,353 △ 25,625,638 △ 43,708,991

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 18,083,353 △ 25,625,638 △ 43,708,991

　　　　　一般正味財産期首残高 236,485,553 111,960,867 348,446,420

　　　　　一般正味財産期末残高 218,402,200 86,335,229 304,737,429

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　 1)基本財産運用益

　　　 基本財産受取利息 5,530,769 0 5,530,769

　　   基本財産基金受取利息 4,677,105 0 4,677,105

　　 2)受取補助金等

　　　 　 受取地方公共団体補助金 1,178,281,000 0 1,178,281,000

　　 3)一般正味財産への振替額

　　　    一般正味財産への振替額 △ 1,489,423,581 0 △ 1,489,423,581

　　　  当期指定正味財産増減額 △ 300,934,707 0 △ 300,934,707

　　　  指定正味財産期首残高 8,781,524,938 0 8,781,524,938

　　　  指定正味財産期末残高 8,480,590,231 0 8,480,590,231

Ⅲ　正味財産期末残高 8,698,992,431 86,335,229 8,785,327,660

平 成 ３１　年　度　収　支　予　算　書
平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日まで

（単位：円）
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（単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　　1)経常収益
　　　(1)基本財産運用益
　　　   基本財産受取利息 0 0 0 5,245,569 5,245,569 0 0 5,245,569
　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 4,500,175 4,500,175 0 0 4,500,175
　　　(2)特定資産運用益
　　　   特定資産受取利息 45,603 2,361 0 28,162 76,126 7,790 0 83,916
　　　(3)受取会費
　　　   賛助会員受取会費 0 0 0 2,875,000 2,875,000 2,875,000 0 5,750,000
　　　(4)事業収益
　　　   受託収益 1,031,892,446 32,400,176 22,838 0 1,064,315,460 409,129,279 0 1,473,444,739
　　　(5)受取補助金等
　　　   受取地方公共団体補助金 1,479,677,837 0 0 0 1,479,677,837 0 0 1,479,677,837
　　　(6)雑収益 0
　　　   受取利息 0 0 0 1,017 1,017 1,983 0 3,000
　　　   雑収益 9,486,000 0 0 0 9,486,000 3,847,000 0 13,333,000
 　　　経常収益計 2,521,101,886 32,402,537 22,838 12,649,923 2,566,177,184 415,861,052 0 2,982,038,236
　　2)経常費用
　　　(1)事業費 2,549,160,338 35,077,361 22,838 0 2,584,260,537 0 0 2,584,260,537
　　　   給与手当 397,584,897 19,034,880 0 0 416,619,777 0 0 416,619,777
　　　   退職給付費用 30,664,783 1,460,107 0 0 32,124,890 0 0 32,124,890
　　　   賞与引当金繰入額 33,461,018 1,591,503 0 0 35,052,521 0 0 35,052,521
　　　   会議費 79,838 0 0 0 79,838 0 0 79,838
　　　   旅費交通費 23,783,045 1,372,492 0 0 25,155,537 0 0 25,155,537
　　　   通信運搬費 453,024 1,829,455 0 0 2,282,479 0 0 2,282,479
　　　   減価償却費 339,368,429 0 0 0 339,368,429 0 0 339,368,429
　　　   消耗品費 268,242,872 1,059,814 0 0 269,302,686 0 0 269,302,686
　　　   修繕費 266,723,000 0 0 0 266,723,000 0 0 266,723,000
　　　   印刷製本費 7,136,888 4,002,380 0 0 11,139,268 0 0 11,139,268
　　　   新聞図書費 7,495,927 34,660 0 0 7,530,587 0 0 7,530,587
　　　   燃料費 53,428,316 0 0 0 53,428,316 0 0 53,428,316
　　　   光熱水料費 189,956,000 0 4,534 0 189,960,534 0 0 189,960,534
　　　   賃借料 11,191,906 898,570 0 0 12,090,476 0 0 12,090,476
　　　   損害保険料 4,027,083 0 0 0 4,027,083 0 0 4,027,083
　　　   諸謝金 3,554,000 220,000 0 0 3,774,000 0 0 3,774,000
　　　   委託費 912,009,312 3,410,000 18,304 0 915,437,616 0 0 915,437,616
　　　   雑費 0 163,500 0 0 163,500 0 0 163,500

　　　(2)管理費 0 0 0 0 0 441,486,690 0 441,486,690
　　　   給与手当 0 0 0 0 0 221,571,610 0 221,571,610
　　　   退職給付費用 0 0 0 0 0 17,447,610 0 17,447,610
　　　   福利厚生費 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000
　　　   賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 19,309,915 0 19,309,915
　　　   会議費 0 0 0 0 0 516,000 0 516,000
　　　   旅費交通費 0 0 0 0 0 7,252,000 0 7,252,000
　　　   通信運搬費 0 0 0 0 0 4,260,000 0 4,260,000
　　　   減価償却費 0 0 0 0 0 3,797,555 0 3,797,555
　　　   消耗什器備品費 0 0 0 0 0 266,000 0 266,000
　　　   消耗品費 0 0 0 0 0 3,625,000 0 3,625,000
　　　   修繕費 0 0 0 0 0 6,457,000 0 6,457,000
　　　   印刷製本費 0 0 0 0 0 700,000 0 700,000
　　　   新聞図書費 0 0 0 0 0 474,000 0 474,000
　　　   燃料費 0 0 0 0 0 900,000 0 900,000
　　　   賃借料 0 0 0 0 0 53,658,000 0 53,658,000
　　　   損害保険料 0 0 0 0 0 1,738,000 0 1,738,000
　　　   諸謝金 0 0 0 0 0 3,676,000 0 3,676,000
　　　   租税公課 0 0 0 0 0 76,158,000 0 76,158,000
　　　   支払負担金 0 0 0 0 0 434,000 0 434,000
　　　   支払利息 0 0 0 0 0 8,000,000 0 8,000,000
　　　   支払手数料 0 0 0 0 0 778,000 0 778,000
　　　   委託費 0 0 0 0 0 4,200,000 0 4,200,000
　　　   雑費 0 0 0 0 0 5,768,000 0 5,768,000
 　　　経常費用計 2,549,160,338 35,077,361 22,838 0 2,584,260,537 441,486,690 0 3,025,747,227
 　　  　  評価損益等調整前当期経常増減額 △ 28,058,452 △ 2,674,824 0 12,649,923 △ 18,083,353 △ 25,625,638 0 △ 43,708,991
　　　　 基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
         特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　 評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　 当期経常増減額 △ 28,058,452 △ 2,674,824 0 12,649,923 △ 18,083,353 △ 25,625,638 0 △ 43,708,991
 　　  　当期一般正味財産増減額 △ 28,058,452 △ 2,674,824 0 12,649,923 △ 18,083,353 △ 25,625,638 0 △ 43,708,991
 　　  　一般正味財産期首残高 △ 193,113,237 3,927,088 630,000 425,041,702 236,485,553 111,960,867 0 348,446,420
 　　  　一般正味財産期末残高 △ 221,171,689 1,252,264 630,000 437,691,625 218,402,200 86,335,229 0 304,737,429
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　(1)基本財産運用益
　　　   基本財産受取利息 0 0 0 5,530,769 5,530,769 0 0 5,530,769
　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 4,677,105 4,677,105 0 0 4,677,105
　　　(2)受取補助金等
　　　   受取地方公共団体補助金 1,178,281,000 0 0 0 1,178,281,000 0 0 1,178,281,000
　　　(3)一般正味財産への振替額
　　　   一般正味財産への振替額 △ 1,479,677,837 0 0 △ 9,745,744 △ 1,489,423,581 0 0 △ 1,489,423,581

 　　　  当期指定正味財産増減額 △ 301,396,837 0 0 462,130 △ 300,934,707 0 0 △ 300,934,707

 　　  　指定正味財産期首残高 6,675,154,270 0 0 2,106,370,668 8,781,524,938 0 0 8,781,524,938
 　　  　指定正味財産期末残高 6,373,757,433 0 0 2,106,832,798 8,480,590,231 0 0 8,480,590,231
Ⅲ　正味財産期末残高 6,152,585,744 1,252,264 630,000 2,544,524,423 8,698,992,431 86,335,229 0 8,785,327,660

※　公１：調査研究事業

※　公２：技術・情報の提供及び普及啓発

※　公３：人材育成事業

平成３１年度　収支予算書内訳表

平成31年 4月 1日から平成32年 3月31日まで

科　　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合　　計
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